

# Ежеквартальный отчет

## ТОО «ГОК Төрт Құдық» на 30.06.2007г.

### Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за второй квартал 2007 года:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период	С начала года, всего
<b>Реализовано всего</b>			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	92,5	160,1
серебра во флотоконцентрате	кг	194,9	375,5
золота в сплаве ДОРЕ	кг		
алмазов технических	тыс. карат		
ильменитового концентрата	тонн		
рутилового концентрата	тонн		
цирконового концентрата	тонн		
прочая реализация			
<b>Реализовано на экспорт</b>			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	92,5	160,1
серебра во флотоконцентрате	кг	194,9	375,5
золота в сплаве ДОРЕ	кг		
алмазов технических	тыс. карат		
ильменитового концентрата	тонн		
рутилового концентрата	тонн		
цирконового концентрата	тонн		
прочая реализация			

**Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ**  
ТОО «ГОК Төрт Құдық» за отчетный период участие не принимало.

### Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

#### 1. Инвестиции.

Вид инвестиций	(на 30.06.2007г., в тыс. тенге)			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц				
Портфель ценных бумаг, всего			-	
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

#### 2. Дебиторская задолженность.

Вид дебиторской задолженности	(на 30.06.2007г., в тыс. тенге)			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
Краткосрочная, всего	117 802,0	-	93 336,0	24466,0
в том числе:				
ТОО "ГРК Алтын Кулагер", г.Астана	2 679,0		2 679,0	-
АО "ГМК Казахалтын", г.Степногорск	36 440,0		20 169,0	16 271,0
ТОО "Тадор", г.Алматы	70 238,0		70 238,0	-
Zimmerman Adams International, г.Лондон	7 125,0			7 125,0
Казахстанская фондовая биржа, г.Алматы	420,0		250,0	170,0
ТОО "ППЗ Костанайский", г.Костанай	900,0			900,0
Текущие налоговые активы:				
НДС к возмещению, г.Астана	58 895,0	575,0		59 470,0

### 3. Займы.

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
Льянов А.М.	тенге	безпроцентный	28 293	28 293	"		

Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(на 30.06.2007г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
<b>Долгосрочная, всего</b>				
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>233 855,0</b>	<b>143 634,0</b>	<b>2 773,0</b>	<b>92 994,0</b>
<i>в том числе:</i>				
ТОО "Евразия Жопы", г.Алматы	31 754,0			31 754,0
ТОО "АПК Казагровнештор", г.Астана		115,0	2 737,0	2 622,0
Департамент энергетики	1 957,0	1 957,0		-
ТОО "Кузет", г.Экибастуз	467,0	467,0		-
Майкаинский ВГСО	1 333,0	1 250,0		83,0
ТОО "Кит НС", Г.Алматы	95 321,0	61 438,0		33 883,0
ТОО "Олга - НС", Астана	31 000,0	6 384,0		24 616,0
ТОО "НС Связь Строй", Астана	72 023,0	72 023,0		-
ТОО "Промсервис - Отан"			36,0	36,0
<b>Текущие налоговые обязательства:</b>	<b>29 789,0</b>	<b>31 724,0</b>	<b>7 015,0</b>	<b>5 080,0</b>
Пенсионный фонд	999,0	1509,0	810,0	300,0
Корпоративный подоходный налог	27136,0	27000,0	4000,0	4 136,0
Прочие налоги и платежи в бюджет	1654,0	3215,0	2205,0	644,0

### 5. Анализ финансовых результатов.

(на 30.06.2007г., в тыс. тенге)

Статьи доходов/расходов 2006 2007	2006	2007	увелич./уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего 122 422 146 700</b>	<b>122 422</b>	<b>146 700</b>	<b>19,8%</b>
<i>в том числе:</i>			
золота во флотоконцентрате	117 806	142 660	21,1%
серебра во флотоконцентрате	4 616	4 040	-12,5%
золота в сплаве ДОРЕ			
алмазов технических			
ильменитового концентрата			
рутилового концентрата			
цирконового концентрата			
прочей реализации			
<i>в том числе от реализации на экспорт:</i>			
золота во флотоконцентрате	117 806	142 660	21,1%
серебра во флотоконцентрате	4 616	4040	-12,5%
золота в сплаве ДОРЕ			
алмазов технических			
ильменитового концентрата			
рутилового концентрата			
цирконового концентрата			

прочей реализации

<hr/>			
Прочие доходы, всего			
в том числе:			
указать раздельно по видам доходов			
<hr/>			
Расходы, всего	119 173	128 898	7,99%
в том числе;			
материалы	73 235	93 977	73,0%
запасные части	5 798	5 984	4,6%
электроэнергия	1 956	3855	3,0%
топливо	8294	5492	4,3%
амортизация	3010	3 789	2,9%
заработная плата	8159	8 100	6,3%
отчисления с заработной платы	1 811	1458	1,1%
налоговые платежи	687	747	0,6%
общие и административные	10 969	3 249	2,5%
ж/дорожные услуги	1 399	541	0,4%
Охранные услуги	58	321	0,2%
финансовые	2 451	253	0,2%
Услуги связи	511	291	0,2%
Услуги банка	237	256	0,2%
Горноспасательные услуги		374	0,3%

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

Существенных изменений в деятельности ТОО «ГОК Төрт Құдық» за второй квартал 2007 года не произошло. Производственный процесс идет в текущем режиме, ведется реконструкция обогатительной фабрики в зопотоизвлекающую с применением технологии сорбционного выщелачивания методом «уголь в пульпе».

Первый руководитель

Льянов А. М.

Главный бухгалтер

Ушкевич Н.Е.